EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2026

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2026

OBJETO: Aquisição de inscrições para participação de 2 (dois) vereadores da Câmara

Municipal de Astolfo Dutra no curso “Emendas Parlamentares 2026 na Prática: Execução,

Transparência e Prestação de Contas (pós-mudanças do STF)”, a ser realizado entre os dias

24 a 27 de fevereiro de 2026, em Belo Horizonte/MG, promovido pelo Instituto Plenum

Brasil, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

 O Agente de Contratação, por meio do Setor de Licitações, Compras e Contratos, em

cumprimento ao disposto na Lei nº 14.133/2021, torna público que a Câmara Municipal de

Astolfo Dutra, por seu Presidente Clemilson Alves Neiva, reconheceu, adjudicou e

homologou o processo licitatório supracitado.

CONTRATADA: INSTITUTO PLENUM BRASIL

CNPJ: 21.650.715/0001-60

VIGÊNCIA: Conforme prazo do objeto.

VALOR TOTAL: R$ 2.980,00 (dois mil, novecentos e oitenta reais).

Astolfo Dutra, 06 de fevereiro de 2026.

Yara Aparecida Zanganelli

Agente de Contratação